
D.R.S. n. del  

 

       UNIONE EUROPEA  

 REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                    

                 REGIONE SICILIANA 
        Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
Servizio 4.S “Internazionalizzazione, Attività Promozionale e Print” 

La Dirigente del Servizio 

 

Regolarizzazione sospesi anno 2025 – Impresa “AR.TE.CO S.R.L.” – PO FESR 14/20 – Azione 3.4.2 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e s.m.e i; 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, art. 12; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 25 maggio 2000, e s.m.e i.; 
VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e 
del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni in materia di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale. Norme in materia di assegnazione di alloggi. Disposizioni per il 
ricovero di animali” e s.m.i.; 
VISTO l'articolo 68 comma 5 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata dall'articolo 
98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'azione amministrativa”; 
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in 
Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i; 
VISTO l'articolo 49 comma 1 della Legge Regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di armonizzazione, 
contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 21 maggio 2019– Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i; 
VISTA la Legge Regionale n. 12 del 12 ottobre 2023 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al D. 
Lgs 31 marzo 2023 n. 36. Disposizioni varie;” 
Vista la Legge Regionale n. 1 del 9 gennaio 2025 “Legge di stabilità regionale 2025 – 2027” (GURS n. 3 del 
15/01/2025);  
Vista la Legge Regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2025 - 2027” (GURS n. 3 del 15/01/2025); 
VISTO il D.P. Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 
VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con cui è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta DGR n. 38 del 14/02/2025; 
VISTO il D.D.G. 2201 del 7 dicembre 2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa Gabriella Iannolino l’incarico di 
dirigente del Servizio “Internazionalizzazione, Attività promozionali e Print”; 
VISTO il DDG n. 1776/I.A del 02/07/2025 di proroga scadenza contratto individuale al 31/12/2025 alla dott.ssa 
Gabriella Iannolino;

vincenza.rubino
Casella di testo
3254/4.S del 21/11/2025 Palermo



VISTO il DDG 3047/4.S del 27/12/2023 con il quale è stato revocato l’aiuto concesso con DDG 694/4.S del 
24/05/2021, ingiunto il pagamento di € 42.396,04 alla società AR.TE.CO S.R.L. - P.IVA 04840360871 ed 
accertata in entrata la relativa somma come di seguito indicato: 
- € 37.600 sul capitolo 7710 capo XIII “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 
incassate in eccesso da imprese relative ad assegnazioni extraregionali” - codice gestionale E.3.05.02.03.005; 
- € 2.400,00 sul capitolo 7194 capo XIII “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 
incassate in eccesso da imprese relative ad assegnazioni extraregionali” - codice gestionale E.3.05.02.03.005; 
- € 2.396,04 nel capitolo 2648 capo XIII “Interessi legali dovuti su crediti della Regione” codice Gestionale: 
E.3.03.03.99.999;   
VISTI i Sospesi di Entrata del 13/03/2025 n. 76578 di € 37.600,00, n. 76579 di € 2.400,00 e n. 76580 di € 
2.396,04 relativo alle somme versate dalla società AR.TE.CO S.R.L. - P.IVA 04840360871 nell’anno 2025;  
Considerato   che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui 
sono riconducibili i crediti della Regione Siciliana di provvedere alla riscossione delle somme dovute dal 
soggetto debitore; 
Ritenuto, pertanto, necessario di dover procedere alla regolarizzazione dei suddetti sospesi. 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

Per le motivazioni sopra citate, il Sospeso n. 76578 del 13/03/2025 di € 37.600,00 è associato 
all’accertamento n. 795/2023 – Capitolo 7710 - Reversale n. 1598101; il Sospeso n. 76579 del 13/03/2025 di 
€ 2.400,00 è associato all’accertamento n. 796/2023 – Capitolo 7194 - Reversale n. 1598102; il Sospeso n. 
76580 del 13/03/2025 di € 2.396,04 è associato all’accertamento n. 797/2023 – Capitolo 2648 - Reversale n. 
1598103. 

Art.2 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, come 
modificato dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015, sul sito istituzionale di questo 
Dipartimento, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del Dipartimento Regionale Attività Produttive per la 
registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

      La Funzionaria 
Maria Francesca Caronia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 

 
 La Dirigente del Servizio  
        Gabriella Iannolino  

 


		2025-11-20T16:33:52+0100
	GABRIELLA IANNOLINO




